
　

第0106号 Ｒ6年10月（毎月１日発行）

＜グループホーム名古屋北久手 ホーム理念＞

活気横溢 ・室内レク ・外出レク

・ふまねっと ・誕生日会

9月はコロナ感染症が蔓延し、ご家族の皆さまにご心配をおかけし、申し訳御座いませんでした。

最終的には入居者様16名、職員5名が感染しました。9月半ばまで防疫体制を維持し終息できま

したが、色々とご不便をおかけしたと思います。職員はずっと就業中もマスクを着用し、手洗

い・消毒を徹底しケアにあたっております。今後も職員の感染予防＋換気や共有部分の消毒に努

めて参ります。これからも、ご理解・ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

金魚すくいをしました。今年はどじょうもおりました。私、皆さまより早
くどじょう掬いにチャレンジしましたが、動きが早すぎて1匹も掬えません
でした。「皆さまには難しいかな」と心配しておりましたが、皆さまの方
がお上手でした。1つのホイで何匹も金魚を掬い、どじょうも見事に掬い上
げておりました。もう完敗です、参りました。皆さま夢中でしたのでお写
真が下向きばかりでごめんなさい。

敬老会を行いました。毎年の恒例ですが、お一人ずつに感謝状をお渡ししました。
皆さまの前で読み上げられる感謝状に、感極まる方、恥ずかしそうにされる方、
遠慮し前に出てこられない方、色々な反応でしたが、皆さま喜んでくださってい
ました。いつも職員に有難う、と言ってくださる皆さまに心から感謝申し上げま
す。敬老の日おめでとうございます！

感謝状
愛の家グループホーム名古屋北久手 職員一同

日常のお写真です。訪問美容がありカラーやカットをしてもらいました。ふまねっとも行い
運動をしました。普段はパズルをしたり散歩したりしています。


